МБОУ «Россошинская средняя школа»
наименование организации

	Номер

документа
	Дата

	68
	27.03.2020г.

ПРИКАЗ
«О переводе педагогических работников на дистанционную работу»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 мая 2016 года № 536 «Об утверждении особенностей режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства просвещения России от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», письмом Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации от 23.03.2020 № 164 «Об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» и приказа отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области от 27.03.2020 № 97 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Обеспечить в период с 06 по 12 апреля 2020 года функционирование в штатном режиме учреждения для реализации основных образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, позволяющий реализацию основных образовательных программ в полном объеме.

2. В условиях режима повышенной готовности, предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в период с 06 по 10 апреля 2020 года осуществить перевод педагогических работников на дистанционную работу в соответствии с их педагогической нагрузкой согласно штатному расписанию. 3. Считать период с 06 по 12 апреля 2020 года рабочим временем педагогических работников с сохранением всех социально-трудовых прав и гарантий, включая уровень заработной платы.

4. Педагогическим работникам (в том числе учителям, осуществляющим обучение детей на дому в соответствии с медицинским заключением) в эти периоды выполнять педагогическую (в том числе методическую и организационную) работу, связанную с реализацией образовательной программы, в пределах нормируемой части их педагогической работы (установленного объема учебной нагрузки (педагогической работы)), а также использовать это время для их дополнительного профессионального образования в установленном трудовым законодательством порядке.

5. Утвердить расписание и график проведения дистанционных уроков в период с 06 по 10 апреля 2020 года.

6.Лукиной Елене Викторовне, старшему методисту по учебной работе, в срок до 03 апреля 2020 года разместить расписание и график проведения дистанционных уроков в период с 06 по 10 апреля 2020 год в ЕИС «Сетевой город. Образование» в разделе «Доска объявлений» и на официальном сайте учреждения в сети «Интернет» в разделе «Дистанционное обучение».

7. Классным руководителям 1-11-х классов в срок до 03 апреля 2020 года ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) с расписанием и графиком проведения дистанционных уроков в период с 06 по 10 апреля 2020 год через ЕИС «Сетевой город. Образование» и официальный сайт учреждения в сети «Интернет».

 8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой
ДИРЕКТОР ШКОЛЫ:                      А.А.Тулупов
	Абозина О.П.

	«___» ____2020г.
	Орешкина Г.А.

	«___» ____2020г.

	Бондарь Н.Г.

	«___» ____2020г.
	Лукина Е.В.

	«___» ____2020г.

	Борисова З.В.

	«___» ____2020г.
	Мамонтова Н.Г.

	«___» ____2020г.

	Кузина Е.В.

	«___» ____2020г.
	Литвинова П.И.

	«___» ____2020г.

	Кабанова Т.А.

	«___» ____2020г.
	Осипенко И.Г.

	«___» ____2020г.

	Евстафьева В.Н.

	«___» ____2020г.
	Петрухина Л.В.

	«___» ____2020г.

	Заболотнева Е.В.

	«___» ____2020г.
	Плотникова Н.В.

	«___» ____2020г.

	Харчевников А.Н.

	«___» ____2020г.
	Рябчук Л.Г.

	«___» ____2020г.

	Гадакчян А.Л.

	«___» ____2020г.
	Силичева Н.П.

	«___» ____2020г.

	Даньшин А.Ю.

	«___» ____2020г.
	Штуккерт Н.В.

	«___» ____2020г.

	Капшученко Л.Н.

	«___» ____2020г.
	Сюртукова Е.Г.

	«___» ____2020г.

	Конкина Е.М.

	«___» ____2020г.
	Тлеубаева Н.А.

	«___» ____2020г.

	Коткова В.М.

	«___» ____2020г.
	Погожева О.В.

	«___» ____2020г.

	Иванова О.Г.

	«___» ____2020г.
	Шеховцова Т.А.

	«___» ____2020г.